CÔNG TY CP  GIA LAI CTC

Số: 21/CV - CTC
V/v: giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế Công ty Mẹ  quý I năm 2014 so với quý I năm 2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Pleiku, Ngày 02  tháng 06 năm 2014

Kính gửi:  - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.
    - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

- Tổ chức niêm yết: Công ty CP Gia Lai  CTC
- Mã chứng khoán: CTC
- Trụ sở chính: 18 Lê Lai. TP Pleiku.
Ngày 02 tháng 06 năm 2014, Công ty cổ phần Gia Lai CTC nhận được công văn số 783/SGDHN-QLNY về việc giải trình chênh lệch lợi Theo nhuận sau thuế của Công ty Mẹ quý I năm 2014 so với lợi nhuận sau thuế quý I năm 2013. Công ty CP Gia Lai CTC giải trình như sau:
	Chỉ tiêu
	Quý I
năm 2013
	Quý I
năm 2014
	Chênh lệch (đồng)

	 Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	   46.833.718.995
	          47.691.650.633
	           857.931.638

	 Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ
	   11.822.107.748
	          10.269.990.001
	      (1.552.117.747)

	 Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	      1.103.192.884
	                359.392.576
	         (743.800.308)

Giải trình:
- Quý I năm 2014, doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ tăng 857.931.638 đồng, trong đó: doanh thu khối Nhà sách siêu thị tăng 3.899.099.394 đồng, doanh thu dịch vụ khác tăng 21.108.298 đồng, doanh thu dịch vụ Nhà hàng, khách sạn giảm 3.062.276.054 đồng so với quý I năm 2013.
- Lợi nhuận gộp quý I năm 2014 giảm 1.552.117.747 đồng do khối Nhà sách siêu thị tỷ lệ lãi gộp trung bình đạt 20% trên doanh thu, tỷ lệ lãi gộp khối Nhà hàng, khách sạn trung bình đạt 49% trên doanh thu. Do vậy lợi nhuận sau thuế quý I năm 2014 giảm 743.800.308 đồng so với quý I năm 2013.
Trên đây là những nguyên nhân dẫn đến sự chênh lệch giữa lợi nhuận sau thuế Công ty Mẹ quý I năm 2014 so với quý I năm 2013. Công ty xin báo cáo Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội, Ủy Ban Chứng Khoán Hà Nội được biết.
Trân trọng cảm ơn!
					          CÔNG TY CP GIA LAI CTC
						         TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP
				            	   Nguyãùn Tráön Hanh